R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1038
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/9/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no cruzamento entre as Ruas José Dal Farra e Dr. Damião Pinheiro Machado não existe sinalização de trânsito adequada, fato esse que oferece riscos de colisão de veículos;

CONSIDERANDO que no referido cruzamento existia uma rotatória, a qual foi retirada pelo Departamento de Engenharia de            Tráfego – DET, complicando ainda mais o trânsito no local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Secretário Municipal de Transportes, VICENTE FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de sinalizar de forma adequada, com “PARE”, o cruzamento entre as Ruas José Dal Farra e Dr. Damião Pinheiro Machado, visando evitar futuros acidentes no local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de setembro de 2010.
Vereadores Autores:
	Vereador  Autor PROF. GAMITO

PT
	Vereador  Autor CARLOS TRIGO

PT

Vereador Autor LELO PAGANI
PT

lcacg